1

疫情防控指挥部办公室文件

关于进一步强化疫情防控工作

的紧急通知

公司所属各单位、机关各部室：

    1月 28日，三门峡渑池县初筛一名浙江杭州返回的阳性

病例，系无症状感染者。1 月 29日，三门峡义马市对渑池县

无症状感染者的 3名密切接触者的接触或轨迹交叉人员进行

核酸检测。防控形势严峻，风险就在身边。当前国内疫情仍

呈多点散发态势，加之临近春节，返乡人员增多，风险持续

增大，按照政府疫情防控指挥部及公司疫情防控领导小组要

求，现就强化疫情防控工作通知如下：

    1.高度重视，慎终如始。驻义渑各单位主要负责人要迅

速调整思想，立即进入战时状态，绷紧疫情防控弦，从严从

细落实属地政府疫情防控要求，从严从细落实公司疫情防控

各项制度措施，对本单位在岗人员进行统计，做好应急准备

和人员备勤，确保安全生产正常运行。义渑之外的单位要牢

 2

固树立“解封不等于解防”意识，要积极引导干部职工按照

政府最新春节返乡政策执行，倡导就地过节，严格落实戴口

罩、不聚集、不聚餐、勤洗手、一米线等措施，切实做好个

人防护。

2.严格排查，强化督导。各单位要迅速排查职工及家属

返回情况，做到不漏一人，主要排查返回后是否做到向所在

社区和单位疫情办“双报备”、是否落实属地政府管控措施。

所有职工非必要不离开单位属地，确需离开的须按照疫情防

控相关要求进行报备。各单位纪检部门和疫情防控办公室人

员，要强化责任落实，不定时对各单位疫情防控措施执行是

否到位，人员管控是否到位，外出、返回报备情况是否规范

等重点领域进行督导督查，对重视不够、措施不落实、责任

不明确、排查有遗漏的要严肃追纪问责，确保广大干部职工

生命健康安全。

     3.严控源头，外防输入。所有门岗、生产区域等重点

场所要严格落实查验双码、测温、戴口罩等措施，同步强化

环境监测消杀，坚持人、物、环境同防，持续加强“两堂一

舍”管理，职工食堂实行错峰分时分段就餐管理，避免人员

拥挤，排队时保持一米间隔。职工宿舍要做好职工入住登记

台账、消毒消杀台账等，严禁留宿一切外来人员。正常保障

生产的运输车辆要定人、定车、定路线，并查验相关手续。

4.宣传引导，确保稳定。各单位要通过多种渠道，将疫

情防控形势和疫情防控措施、规定，传达贯彻到每名职工，

使每名职工了解疫情防控各项政策精神、制度规定和防疫常

 3

识，教育引导职工不信谣、不传谣、不造谣，不参加外来返

乡人员聚餐活动，不与外来返乡人员接触，非常时期做好个

人防护，不参加一切聚集性活动。

5.做好储备，统筹应对。各单位要始终做好打持久战准

备，时刻保持警觉性，提前备足配齐防疫、生产和生活物资，

将疫情防控作为安全生产的第一道防线，对各类风险隐患提

前研判、精准处置，科学制定应对方案和措施，进行闭环管

理。同时，做好与属地政府的沟通协调，确保生产、生活、

防疫物资运输通畅，力争把疫情防控对安全生产、职工生活、

供应销售等方面的影响降到最低。

6.严守纪律，遵规守法。公司全体职工要严格遵守《中

华人民共和国传染病防治法》等法律法规，履行疫情防控义

务，做到自己及家属返乡后，严格按照属地疫情防控要求及

时报备，并遵守落实各项管控措施。对违反疫情防控法律法

规，瞒报、虚报、缓报行程信息或不主动报备行程、不配合

社区疫情防控工作，造成严重后果的，属地政府将依法依规

严肃处理。

                                 2022 年 1月 29 日